INDICAÇÃO Nº IND-026/2015 CONFORME PROCESSO-249/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 18/06/2015 15:32:17

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 22/06/2015

Lido Sessão: Ordinária de 22/06/2015

Lido por: Débora Geib

Solicita a esta Casa que encaminhe à

Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos á Indicação para que seja

ampliada a entrega de

correspondência até o Loteamento

Décio Negri em Gramado-RS.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos á Indicação para que seja

ampliada a entrega de correspondência até o Loteamento Décio Negri após
o bairro Piratini em Gramado.

Tal pedido se justifica, pois as entregas são feitas até o limite do endereço
nº 1254 na Rua Prefeito Nelson Dinnebier no bairro Piratini, e na localidade

abaixo deste endereço ás entregas não são efetuadas, visto que o
Loteamento Décio Negri se localiza em área urbana e a falta deste serviço

tem gerado transtorno aos moradores deste local.

Câmara Municipal de Gramado 18 de Junho de 2015.

_________________

Nilton Germano
Vereador PSDB